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فریدون جیرانی فضای امروز سینمای ایران و نوع نگاهش 
را ژورنالیستی دانست و تاکید کرد: در جامعه سیاست زده 
آثار ژورنالیستی بیشتر از فیلم های عمیق تولید می شود.
این کارگردان خراســانی که بــه بهانه اکــران فیلم »خفه 
گی« مهمان امیــد روحانی در برنامه »ســی و پنــج« بود، 
درباره ویژگی هــای این فیلم و تفاوتی کــه با دیگر آثارش 

دارد توضیح داد. 
جیرانی درباره »خفه گی« گفت: »پس از مدتی فکر کردم 
فیلمی بســازم با فضایی تازه تر. چند عامــل به من کمک 
کرد؛ فیلم بردار، طراح لباس که دخترم بود، طراح صحنه 
و بازیگرانــی کــه آمدند و کمــک کردند فیلــم در بیاید. از 
ابتدا می دانستم که چکار می خواهم بکنم. می خواستم 
لحن متفاوتی داشته باشم که بر خلاف فیلم های قبلی ام 

آرام باشد.« 
او درباره مخالفــت هایی که با حضور الناز شاکردوســت 
در این فیلم شــد، گفت: »عده زیادی مخالف حضور الناز 
شاکردوســت بودند. وقتــی قصه را برایــش تعریف کردم 
گفت منتظر می مانم تا فیلم نامه را برایم بفرستید و واقعا 
با این که مــدت زیادی طول کشــید، هیــچ کار دیگری را 

نپذیرفت و این برایم خیلی ارزشمند بود.« 
این کارگردان درباره علت شروع فعالیت فیلم سازی اش 
گفت: »من از همــان اول به فیلم نامه نوشــتن علاقه مند 
بودم. پس از انقلاب دوستان به من پیشنهاد ساخت فیلم 
دادند و »صعود« را ســاختم که کار خوبی نبــود و نباید آن 

را می ساختم.« 
جیرانی افزود: »موســوی بســیار من را تشویق به ساخت 
فیلــم مــی کــرد و قبــل از شــروع اصلاحــات فیلــم نامــه 
»مدیرعامل« را به من دادند و پروانه ساخت آن را گرفتند 
که من فکر کــردم کمــدی از آن بســازم، بــرای همین به 
مهدی هاشمی زنگ زدم و خواستم با او فیلم را بسازیم که 
پس از چند جلسه به این نتیجه رسیدیم درنمی آید و آن را 
کنار گذاشتیم. تا این که به زمان اصلاحات رسیدیم و من 
تصمیم به بازبینی آن فیلم نامه گرفتم و پس از دیدن چند 
فیلم خارجی تغییرات لازم را ایجاد کردم، موسوی هم با 
این که ساخت آن فیلم با توجه به مقطع تاریخی آن زمان 

ریسک بود پذیرفت و این شد اولین شروع جدی من که با 
اقبال خوبی هم همراه شد.«

در بخــش دیگــر ایــن گفــت و گــو،  وی دربــاره چگونگی 
علاقه مند شدنش به سینمای قبل از انقلاب افزود: »من 
با ارگ مشــهد ســینما را شــناختم. خیابانی که سراســر 
سینما بود. دنیایی از نئون که ما را به دنیای سینما دعوت 
می کرد. ایــن ارگ برایم خیلی جذاب بــود. از کودکی با 
پدرم به ســینما می رفتم. در دوره نوجوانی مجله ســتاره 
سینما می خواندم و قیصر نقش بســیاری در علاقه من و 
نسل ما به سینمای آن زمان داشت، من 9 مرتبه این فیلم 
را دیدم و دیالوگ ها را ضبط کردم، پس از آن هم »پنجره« 
بســیار مورد علاقه من بود و 11 بار آن را دیــدم که از نظر 

فیلم نامه و کارگردانی برایم از »قیصر« جذاب تر بود.«
جیرانــی دربــاره ســاخت ســریال و همــکاری دوبــاره با 
تلویزیون گفت: »با تلویزیون قرارداد دارم و از کار با آن بدم 
نمی آید، اما دوســت دارم قبل از شــروع سریال یک فیلم 
سینمایی بسازم. ســریالم را می خواهم به شکلی بسازم 

که پربیننده ترین سریال باشد.«
این کارگردان درباره فضای امروز سینمای ایران توضیح 
داد: »در سینمای امروز فضای ژورنالیستی بر فیلم سازی 
حاکم است و گاهی هم آثاری عمیق چون »ابد و یک روز« 
خلق می شــود. در فضای سیاســت زده آثار ژورنالیستی 
از آثار عمیق بیشتر درمی آید به جز موج اصغر فرهادی و 
کارگردان هایی چون مجیدی و میرکریمی که تلاش می 
کنند خودشان را جدا کنند، این فضا از سال 88 بیشتر در 

ایران شکل گرفته است.«

با شاعران
مولانا

خاطرات و اوراق تاریخ انقلاب اسلامی مردم مشهد پُر است از اتفاقات کوچک و 
بزرگی که در نهایت موج عظیمی را شکل می دهند تا در بهمن  1357 تاریخ به 

نفع مردمان یک سرزمین ورق بخورد.
اما آن هایی که شناسنامه شــان قد می دهد تا آن روزهــای پُرهیاهو را به خاطر 
بیاورند، انبوهی خاطره از راهپیمایی ها، کشتارها، اعتصابات و... دارند. در این 
میان گزارش های باقی مانده از رژیم سابق نیز از تدابیر امنیتی شدید حکومت 
پهلوی در آن سال خبر می دهد. البته از خرداد پُرحادثه 57 به بعد دیگر این به 
اصطلاح »بگیر و ببندها« افاقه نمی کرده و جوش و خروش موج انقلاب فراتر از 

اراده رژیم بوده است.

خرداد پُرحادثه خبر از چه می داد؟	 
در هشتم خردادماه 1357محمد رضا شاه پهلوی آخرین سفرش به مشهد را 
با زیارت حرم و بازدید از دانشگاه به پایان می رساند. هشت روز پس از این سفر 
در نقاط مختلف شــهر تحرکات انقلابی شــکل می گیرد. دستگیری تعدادی 
ازگردانندگان انقلاب در مشهد همچون؛ آیت ا... واعظ طبسی، سیدعبدالکریم 
هاشمی نژاد و حجت الاســلام محمدرضا محامی]1[ موجب تعطیلی دروس 
مدارس علمیه مشهد می شود. روز 22 خرداد در اعتراض به این حرکت حدود 
چهارصد نفر از طلاب در منزل سیدعبدا... شیرازی تحصن می کنند. از این جا 

به بعد تحصن ها و اعتصابات انقلابی اوج می گیرد.

از موج اعتصاب تا استعفای استاندار	 
در ســحرگاه 28خرداد پس از به آتش کشیده شدن دانشــکده علوم دانشگاه 
فردوسی و کشته شدن دو نفر، شهر مشهد ملتهب می شود. یک روز بعد در 29 
خردادماه 1357 کارمندان آستان قدس رضوی با برگزاری نخستین اعتصاب 

خواهان اصلاحات جدی در زمینه امور صنفی می شوند.
در اواخر تیرماه تشــییع جنازه مرحــوم کافی به اتفاقی مهــم و نقطه عطفی در 
عمومیت یافتن مبارزات انقلاب تبدیل می شود. این حادثه به عاملی بدل می 
شــود تا مخالفان شــاه آشــکارا در میادین و خیابان های منتهی به حرم مطهر 
دست به تجمع یا راهپیمایی بزنند. فشــارها و حوادث مختلف نیمه اول سال 
1357موجب می شــود تا عبدالعظیم ولیان اســتاندار و نایب التولیه آســتان 
قدس رضوی در هفته اول شهریور استعفا داده و به تهران بازگردد]2[. پس از 
استعفای ولیان، سید حسن سراج حجازی فرزند هدایت ا...)سراج السلطان(  

استاندار خراسان شد.
ورود حجازی به مشــهد مقارن با اوج مبارزات انقلابیون بــود. وی طی نامه ای 
به تمامی فرمانداران و مسئولان سازمان های اداری استان توصیه می کند در 
اجرای دستور نخســت وزیر که از طریق وزارت کشور ابلاغ شده، مدیران کل و 
مسئولان اجرایی استان و نیز فرمانداران و بخشداران در شهرستان ها و بخش ها 
باید همیشه در دسترس مردم باشند، به طوری که مراجعه به آن ها برای ارباب 

رجوع آسان باشد]3[. تقلایی با هدف کمک به افکار عمومی.
تداوم اعتراضات مختلف در شهر مشهد باعث شد تا فرماندار نظامی]4[ با صدور 
اعلامیه های متعدد از اواسط شهریور ماه، در مشهد حکومت نظامی برقرار کند. 
همچنین اعتصاب کارکنان شرکت آب به واسطه مطالبه 31 میلیون تومانی از 
دولت از اخبار مورد توجه مطبوعات آن زمان بود]5[ که به ســرتیتر روزنامه ها 

بدل شد.
با فرا رسیدن مهرماه 1357موج دوم اعتصابات کارمندی در شهر مشهد شروع 
شد، به طوری که حدود هشت اعتصاب مربوط به آسیستان های بیمارستان امام 
رضا)ع(، کارکنان دانشگاه، شرکت آب  و برق، گمرک، شرکت واحد، تاکسیرانی 
و آستان قدس انجام شده است. موج سوم اعتصابات مربوط به آبان ماه است. در 
این ماه 9 اعتصاب کارمندی ثبت شده است. اعتصاب کارمندان فرهنگ  و هنر، 
استادان دانشگاه، پزشکان و کارکنان بهداری، شرکت واحد، فرهنگیان، ثبت 

اسناد و املاک و جامعه بانوان مدرس از جمله آن ها  بود. 
از حوادث قابل تأمل در اواخر آبان 57 حمله مزدوران شــاه به اماکن متبرکه و 
تیراندازی به سوی صحن ها بود که با اعتراضات عمومی و محکومیت از سوی 

علمای مشهد مواجه شد.
موج چهارم اعتصابات کارمندی مشهد در آذرماه و با پنج برنامه گسترده ادامه 
یافت؛ اعتصاب کارمندان ادارات، مخابرات، قضات و وکلا، جامعه پزشــکی، 
کارکنان دانشگاه و فرهنگیان از جمله آن ها بود که در نهایت به حادثه 23آذر و 
تهاجم چماق داران و نیروهای نظامی به بخش اطفال بیمارستان امام رضا)ع( 
منتج شد. برخورد سبعانه رژیم در این واقعه آتشی به جان مردم انداخت و باعث 

شد تا دیگر ساکت ننشینند.
در مجموع، از فروردین تا بیست ودوم بهمن ماه 57، حدود 25 اعتصاب ثبت 
شده از سوی کارکنان ســازمان ها و ادارات مختلف در شهر مشهد وجود دارد 
که نشــان دهنده اهمیت اعتصاب ها و نقش اساســی آن ها در به ثمر رســیدن 

انقلاب است.

آبان 57 و هفته همبستگی	 
 در ادامه خــرده روایت هایی می خوانیــد از نیت و ماوقع اعتصابات قشــرهای 

گوناگون:
دانشگاهیان: به روایت اسناد تاریخی، جمعی از دانشگاهیان دانشگاه فردوسی 
مشــهد در اعتراض به حکومت پهلوی اعتصاب غذای خود را از ساعت 8 صبح 
هفتم آبان 1357 آغــاز و قطعنامه ای صادر می کنند که در آن به همبســتگی 

مردم اشاره شده است. 
در دومین روز اعتصاب غذای 48 ساعته دانشگاهیان تعداد زیادی از طبقات 
گوناگون جامعه به سمت محوطه  اداره مرکزی دانشگاه فردوسی و دانشکده 
پزشکی شهناز به راه افتادند تا با اظهار همبستگی و تایید خواسته دانشگاهیان 
در اجتماع باشکوه آنان شرکت کنند.]6[ گروه های زیادی از مردم از کوچه های 
فرعی خــود را به محوطه  اداره مرکزی دانشــگاه می رســاندند تــا در حالی که 
دسته ها و سبدهای گل به همراه داشتند به برادران دانشگاهی خود بپیوندند. 
همانند روزهای گذشته حضرات آیات تهرانی، مرعشی، خامنه ای، شیرازی و 

قمی طلایه دار صفوف راهپیمایان بودند.

مدارس تعطیل می شوند 	 
معلمان: همچنیــن بنابر دعوت جامعه معلمان مشــهد، ســاعت 3 بعدازظهر 
پنج شنبه 11 آبان ماه 1357 جمع باشکوهی از نمایندگان و اکثریت آموزگاران 
مدارس مختلف شهر مشهد و بخش های حومه در سالن تربیت بدنی واقع در 
خیابان دانشسرای مقدماتی تشکیل شد. معلمان در اعتراض به وضع موجود و 

اجرا نشدن خواسته های سیاسی آنان از طرف دولت به اتفاق آرا تصمیم گرفتند؛ 
از روز شنبه 13 آبان ماه 57 به مدت یک هفته از رفتن به سر کلاس  ها خودداری 
کنند و طی این مدت دانش آموزان را در محیط مدرسه در جریان علت اعتراضات 

خود قرار بدهند.]7[
کارمندان: در 17 آبان 1357 کارمندان شــهرداری به دنبــال ارائه تقاضای 
21 ماده ای خود دست به اعتصاب زدند و گفتند تا حصول نتیجه کار نخواهیم 
کرد. این اعتصاب به طور آرام و نشسته در محل کار انجام شد]8[. آن ها برای 
پیگیری خواســته های خود 9 نماینده انتخاب کردنــد.]9[ همچنین در20 
آبان1357 راهپیمایی 300هزار نفری مشهدی ها که مقارن عید قربان بود 

برگزار شد.]10[
پس از اســتعفای ســراج حجازی در روز دوشــنبه 21آبان 1357ارتشبد قره 
باغی وزیر کشور، سپهبد صادق امیرعزیزی را به استانداری خراسان منصوب 
کرد. وی 25 آبان ماه ســاعت 10 با هواپیما وارد مشــهد شــد و پس از مراســم 
استقبال و آشنایی با مسئولان به آستان قدس و زیارت امام رضا)ع( رفت. با ورود 
سپهبد عزیزی به مشهد، مبارزات مردم شدت می گیرد به طوری که در 29 آبان 
1357 در حرم حضرت رضا)ع( به سمت مردم و اماکن مقدس تیراندازی می 
شود. همه این اتفاقات در تلاقی و در امتداد همدیگر، انقلاب را در بهمن 57 به 

ثمر می رساند.
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بهمن نامور مطلق

معاون صنایع دستی کشور

بازاریابی و صادرات مهم ترین 
چالش های پیش روی صنایع دستی

صنایع دستی بیانگر هنر، ذوق و فرهنگ یک ملت است و 
آمیختگی زیادی با سنت ها، محیط جغرافیایی و نیازهای 
مصرفی مردم دارد. این صنایع بــه لحاظ زیبایی و ارزش 
های فرهنگی- هنــری مبتنی بر فرهنــگ غنی ایرانی- 
اسلامی هستند و به واســطه تنوع و کاربردی بودنشان، 
جایگاه ویژه ای در مجموعه صنایع دســتی ملــل و  اقوام 

مختلف جهان دارند.
صنایع دســتی ایرانی در خارج از کشــور، همــواره مورد 
استقبال شایســته فرهنگ دوســتان بوده و از عواملی به 
شمار می آید که در جذب گردشگران خارجی برای بازدید 

از ایران موثر بوده و هست.
از ســوی دیگر، شــرایط اقتصــادی کشــور و تاکیــد همه 
مســئولان دولت و نظام بر خروج اقتصاد کشــور از درآمد 
متکی به نفــت و دیگر منابــع زیرزمینی، این ضــرورت را 
ایجاد می کنــد تا بیــش از پیش بــه حوزه صنایع دســتی 
به عنــوان یکــی از محورهــای اصلــی خوداشــتغالی و 
خودکفایی اهمیت داده شــود. در حوزه صنایع دســتی 
طی دو سال گذشته اتفاقات خوبی افتاده است، اما باید 
تلاش و تمرکز بیشــتری در این حوزه داشــته باشــیم و از 
ظرفیت ها و مشارکت های مردمی و بخش خصوصی در 

این حوزه بیش از گذشته استفاده کنیم.
اســتان خراســان رضوی نیز ماننــد آذربایجان شــرقی و 
اصفهــان به عنــوان یکــی از کانــون های صنایع دســتی 
نقش برجســته ای در این حوزه دارد. در واقع این استان 
نقش راهبر و پیشــرو را در این زمینه برای منطقه شــمال 
شــرق کشــور ایفا می کند و از یک ظرفیت اســتثنایی در 
صنایع دستی برخوردار است، اگرچه قابلیت های تولید 
و عرضه صنایع دســتی در این خطه به واســطه مشکلات 
فراگیر، در جایگاه شایسته خود نیست اما بستر موجود به 
قواره ظرفیت ها و زیرساخت های بازار، مطلوب ارزیابی 
می شــود.حال خراســان رضوی با توجه به هوشــمندی 
و ذوق مردم، ســابقه هنری و نیز اســتعدادهای محیطی 
و جغرافیایی، بایــد در اســتمرار و رونق صنایع دســتی و 
رفع مشــکلات آن بکوشــد تا عــلاوه بر بهره منــدی های 
اقتصادی، فرهنگی، شهرت ملی و بین المللی این صنعت 

مادی و معنوی نیز حفظ شود و پایدار بماند.
به طور کلــی، صنایع دســتی بــه دلیــل نیاز نداشــتن به 
ســرمایه زیاد، ابــزار ســاده، یادگیــری آســان، همچنین 
اشــتغال زایی فراوان و ایجاد تفاهم با اقــوام مختلف، در 
روند توســعه  محلی و ملی، بســیار تاثیرگــذار و ضروری 
اســت و ترویج و فعال کــردن آن عــلاوه بــر بازدهی های 
فرهنگی و اقتصادی، موجب جذب گردشــگر می شود. 
به عبارت دیگــر می توان این گونه اذعــان کرد که صنایع 
دســتی یکی از شــاخه های مهم فعالیت های اقتصادی 
در کشور است و هم اکنون میلیون ها نفر در سراسر ایران 
به ویژه در روستاها به فعالیت در این حوزه اشتغال دارند 
اما متاسفانه حاصل تلاششان هیچ گاه به طور واقعی در 
شاخص های مربوط به اقتصاد ملی منعکس نمی شود و 
هنوز نقش و جایــگاه واقعی این هنــر و صنعت مردمی به 
درســتی در جامعه تبیین و تشریح نشــده است. علاوه بر 
این، حرفه های مرتبط با این بخش نیز همچنان با چالش 
های بسیاری دست به گریبان هســتند و برای بقای خود 

نیازمند حمایت اند.
در نگاه کلان کشور باید به این مقوله توجه شود که احیای 
اقتصاد روســتا و جلوگیری از موج مهاجــرت از جهاتی با 

تحقق ظرفیت های این بخش میسر می شود.
بازاریابــی مهــم ترین چالــش فــراروی صنایع دســتی و 
مستلزم گفتمان سازی است. متاســفانه طی سال های 
اخیر بخشــی از مصرف داخلی، غیر بومی بوده است که 
این مســئله به صنایع داخلی ضربه وارد مــی آورد. با این 
حال، بخشی از جوانان جامعه ما با آگاهی از ظرفیت های 
موجود، از عناصر هویتی برای زندگی و خانه شان استفاده 
می کنند و این اتفاق خوب باید بیش از گذشــته فرهنگ 
ســازی شــود.  انتظار می رود با گفتمان ســازی، الگوی 

استفاده از صنایع دستی رواج یابد.
صادرات چالــش دیگر پیش روی صنایع دســتی اســت، 
چنان که در دهه های گذشــته بازارهای هــدف به دلیل 
حاکم بودن تحریم های ظالمانه بعضا از دست رفته است، 

بنابراین بازپس گیری این بازارها بسیار دشوار است.
در این زمینه، به منظور تداوم روند صادرات موفقیت آمیز 
و فتح دوبــاره بازارهای هــدف، تولید کننــدگان صنایع 
دســتی باید محصولات خود را مطابــق کمیت، کیفیت، 
طرح، قیمــت و زمــان بنــدی مــورد درخواســت خریدار 
خارجی عرضــه و به بیــان بهتر نظــر او را بــا رویکردهای 
مشــتری مدارانه تامین کنند. گرچه این امــر اغلب برای 
تولیدکنندگان خرد صنایع دستی که احتمالا در مناطق 
روســتایی و بــه دور از مراکــز تجــاری  بــه ســر مــی برند، 
کار آســانی نیســت؛ ولی این افــراد می تواننــد گام های 
مشــخصی برای برقراری ارتباط با ســازمان های دولتی 
و تجاری مربوط که می توانند فعالیت های بازاریابی بین 
المللی آن ها را تسهیل بخشند، بردارند. قطعا برندسازی 
گام مثبــت دیگــری در این بخش اســت که بایــد مجدانه 
پیگیری شود.همچنین وابستگی هنرمندان این عرصه 
به دولت از دیگر چالش های پیش روی این صنعت است 
که باید با یک تغییر رویکرد درست، این وابستگی به بخش 
بازار منتقل شــود و سیســتم عرضه و تقاضا چنــان اقناع 

کننده باشد که حیات پایدار این صنایع را تضمین کند.
باور داریم چالش های موجود در این بخش نسبت به چهار 
ســال گذشــته کاهش یافته و تا حدودی بعضــی از موانع 
برطرف شــده اســت، شــاهد این ادعا رشــد 2.5 برابری 
صادرات صنایع دستی است. در پایان باید تاکید کرد که 
این صنعت دارای بسته قانونی جامع نیست و همین امر 
خلائی را شکل داده است. امید می رود با  تلاش دولت و 
مجلس، این نقیصه جبران شود و حمایت های قانونی نیز 

برای ظرفیت های این بخش مدنظر قرار گیرد.
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رغبت و تمایل به دنیا مایه غم و اندوه و زهد و بـی میلی به دنیا سبب راحتی قلب و بدن است. 
)تحف العقول، ص358 (
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خواجه عبدا... انصاری

الهی !
ضعیفان را پناهی، قاصدان را بر سر راهی، مومنان را گواهی

چه عزیز است آن کس که تو خواهی!
الهی هر که تو را شناسد ، کار او باریک و هر که تو را نشناسد، راه او تاریک .

الهی توانایی ده که در راه نیفتیم و بینایی ده که در چاه نیفتیم .
الهی بر عجز خود آگاهم و بر بیچارگی خود گواهم ، خواست خواست توست، من چه خواهم . 

خواندنی

فریدون جیرانی:

دوست دارم سریال پرتماشاگر بسازم

تصاویر استقبال مشهدی 
ها از اکران مردمی فیلم 
»ایتالیا ایتالیا«. این 
مراسم با حضورسارا 
بهرامی، حامد کمیلی ، 
رضا سخایی و کاوه صباغ 
زاده در پردیس سینمایی 
هویزه و سینما آفریقای 
مشهد برگزار شد.

حامد بهداد که برای 
حضور در جشنواره 
»بوسان« به کره جنوبی 
سفر کرده بود، پس از آن 
که فیلم »سد معبر« جایزه 
بهترین اثر این جشنواره 
را گرفت، این عکس را 
در صفحه شخصی خود 
منتشر کرد. 
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شاهد عینی
   

روایتی از اعتصاب غذای 48 ساعته دانشگاهیان و 
پزشکان 

دکتر سید حسین فتاحی معصوم ، استاد دانشگاه علوم پزشکی مشهد  نیز 
روایتی از اعتصاب غذای 48 ساعته دانشگاهیان و پزشکان دارد که در ادامه 
می خوانید:» در آبان سال 1357 عده ای از دانشگاهیان دانشگاه مشهد 
، تصمیم گرفتند برای اعتراض به کشــتارهای رژیم ستم شاهی اعتصاب 
غذای 48 ســاعته راه بیندازند. آن ها از طریق یکی دو نفر از استادان که با 
حضرت آیت ا... خامنه ای آشنایی داشتند، با ایشان تماس گرفتند و از ایشان 
برای ســخنرانی در جریان اعتصاب غذا دعوت کردند. من و یکی دو نفر از 
دوستان مذهبی از طرف ایشان به سراغ برنامه ریزان اعتصاب غذا رفتیم و 
پس از بررسی برنامه و تصمیم آنان، قرار  شد ما هم در شورای تصمیم گیری 
باشیم.پس از مشخص شدن برنامه ها، من و یکی دیگر از دوستان خدمت 
آقا رســیدیم و اطمینان دادیم که برنامه در دست ماست و مقرر شد ایشان 
روز هفتم آبان ماه وارد دانشگاه شوند و اعتصاب غذای دانشگاهیان رسماً 
شروع شود. صبح روز موعود، حضرت آیت ا... خامنه ای از در ورودی باشگاه 
در خیابان احمد آباد به اتفاق دانشجویان و استادان وارد محوطه شدند، ابتدا 
ایشان دستور دادند که عکس های شــاه و خانواده اش را که به دیوار نصب 
شده بود، پایین بیاورند و به جای آن عکس امام خمینی)ره( را نصب کنند.
پس از تصرف باشگاه دانشگاه با اعلام برنامه رسمی تحصن غذا، کار شروع 
شد. تریبون سخنرانی آماده شد و موضوع به اطلاع مردم رسید و جمعیت به 
تدریج اضافه شدند .در این مدت، شهید کامیاب، دکتر محمود روحانی که 
آن موقع رئیس دانشکده پزشکی بود و دیگر روحانیون و بعد شهید هاشمی 
نژاد و حضرت آیت ا... خامنه ای و... به نوبت سخنرانی های پر شور و انقلابی 
ایراد کردند.خبر اعتصاب غذا در شهر مقدس مشهد پیچیده و انعکاس آن 
به دیگر شهرها هم رسیده بود. این اتفاق باعث شد در روز دوم اعتصاب غذا 

شاهد حضور پرشورتر مردم باشیم. «

توضیح عکس: تحصن فرهنگیان در استادیوم تختی . 
منبع عکس: مرکز اسناد آستان قدس رضوی


